
UCHWAŁA NR X/79/2019
RADY GMINY W FAŁKOWIE

z dnia 31 października 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Fałków na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 oraz ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.), w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 258 ust. 1 pkt 1, 2, 3, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 869 ze zm.) Rada Gminy w Fałkowie uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Fałków na 2019 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Fałków na 2019 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Załącznik „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2019 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 4. Załącznik ”Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2019 roku” 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Załącznik ”Dotacje celowe w 2019 roku” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
uchwały.

§ 6. Wykonanie chwały powierza się Wójtowi Gminy Fałków.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Piotr Gonerka
Przewodniczący Rady Gminy

Id: 21B8DFDA-1BA3-4D13-AB11-EBC0538E3295. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/79/2019
Rady Gminy w Fałkowie
z dnia 31 października 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 197 832,00 831,00 198 663,00

75011 Urzędy wojewódzkie 47 832,00 831,00 48 663,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

47 832,00 831,00 48 663,00

758 Różne rozliczenia 8 181 019,00 106 168,00 8 287 187,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej 
dla jednostek samorządu 
terytorialnego

3 729 774,00 106 868,00 3 836 642,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 729 774,00 106 868,00 3 836 642,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 138 979,00 - 700,00 138 279,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 - 700,00 9 300,00

852 Pomoc społeczna 509 269,00 7 700,00 516 969,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 50 047,00 7 000,00 57 047,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

48 220,00 7 000,00 55 220,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 31 350,00 700,00 32 050,00

2360

Dochody jednostek samorządu 
terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami

0,00 700,00 700,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 42 462,00 39 504,00 81 966,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 42 462,00 39 504,00 81 966,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

42 462,00 39 504,00 81 966,00

Razem: 24 763 778,66 154 203,00 24 917 981,66

Id: 21B8DFDA-1BA3-4D13-AB11-EBC0538E3295. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/79/2019
Rady Gminy w Fałkowie
z dnia 31 października 2019 r.

Dzia
ł

Rozdz
iał

Parag
raf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 253 750,00 -3 104,67 250 645,33

40002 Dostarczanie wody 253 750,00 -3 104,67 250 645,33
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 59 590,00 -10 000,00 49 590,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 400,00 -3 104,67 10 295,33
4260 Zakup energii 72 000,00 10 000,00 82 000,00

600 Transport i łączność 1 905 163,00 -78 922,83 1 826 240,17
60016 Drogi publiczne gminne 1 575 310,00 -78 922,83 1 496 387,17

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -10 000,00 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 244 732,00 -68 922,83 1 175 809,17

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 123 471,85 36 200,00 4 159 671,85
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 573 471,85 36 200,00 2 609 671,85

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 42 000,00 67 000,00

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na 
rzecz osób fizycznych 50 000,00 -5 000,00 45 000,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny 
wypłacane na rzecz osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych

2 000,00 -800,00 1 200,00

750 Administracja publiczna 2 978 554,11 24 235,67 3 002 789,78
75011 Urzędy wojewódzkie 47 832,00 831,00 48 663,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 832,00 831,00 48 663,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 108 000,00 10 000,00 118 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 93 000,00 10 000,00 103 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 2 388 572,11 404,67 2 388 976,78

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 43 435,20 404,67 43 839,87

75095 Pozostała działalność 164 550,00 13 000,00 177 550,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 20 000,00 6 000,00 26 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 100,00 3 000,00 18 100,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

3 450,00 1 000,00 4 450,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 000,00 3 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 249 874,94 18 200,00 268 074,94

75412 Ochotnicze straże pożarne 165 854,94 11 200,00 177 054,94

2820
Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom

5 000,00 4 800,00 9 800,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 28 000,00 5 000,00 33 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 700,00 1 400,00 61 100,00

75495 Pozostała działalność 4 000,00 7 000,00 11 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 6 000,00 9 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 1 000,00 2 000,00

757 Obsługa długu publicznego 65 000,00 7 000,00 72 000,00

Id: 21B8DFDA-1BA3-4D13-AB11-EBC0538E3295. Podpisany Strona 1



75702

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki

65 000,00 7 000,00 72 000,00

8110

Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek

65 000,00 7 000,00 72 000,00

801 Oświata i wychowanie 6 086 581,50 106 868,00 6 193 449,50
80101 Szkoły podstawowe 4 244 696,19 106 868,00 4 351 564,19

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 697 500,00 106 868,00 2 804 368,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 190 800,00 3 000,00 193 800,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 517 100,00 -3 284,80 513 815,20

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 157 296,19 284,80 157 580,99

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 288 937,90 0,00 288 937,90
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 115 900,00 -52,38 115 847,62

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 3 687,90 52,38 3 740,28

852 Pomoc społeczna 1 145 187,14 7 000,00 1 152 187,14
85219 Ośrodki pomocy społecznej 271 216,20 7 000,00 278 216,20

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 178 662,00 7 000,00 185 662,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 62 180,00 43 894,00 106 074,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 47 180,00 43 894,00 91 074,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 47 180,00 43 894,00 91 074,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 723 508,17 -15 667,17 1 707 841,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 507 232,00 5 000,00 512 232,00
4430 Różne opłaty i składki 13 000,00 5 000,00 18 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 677 885,00 -20 667,17 657 217,83
4260 Zakup energii 280 000,00 -20 667,17 259 332,83

926 Kultura fizyczna 56 000,00 8 500,00 64 500,00
92695 Pozostała działalność 56 000,00 8 500,00 64 500,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego

50 000,00 8 500,00 58 500,00

Razem: 24 757 346,30 154 203,00 24 911 549,30

Id: 21B8DFDA-1BA3-4D13-AB11-EBC0538E3295. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/79/2019
Rady Gminy w Fałkowie
z dnia 31 października 2019 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w  2019 r.

w złotych
z tego:

z tego: z tego:

Wydatki jednostek budżetowych w tym:

Dział Rozdział § Dotacje 
ogółem

Wydatki
na 2019r. Wydatki bieżące

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 

statutowych 
zadań

Dotacje 
na 

zadania 
bieżące

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych

Wydatki 
na 

program
y 

finansow
ane z 

udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 

art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 

3

Wyd
atki 

mająt
kowe

inwesty
cje i 

zakupy 
inwesty
cyjne

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w

wniesien
ie 

wkładó
w do 

spółek 
prawa 

handlow
ego

010 01095 2010 192 638,79 192 638,79 192 638,79 192 638,79
750 75011 2010 48 663,00 48 663,00 48 663,00 48 663,00
751 75101 2010 961,00 961,00 961,00 0,00 961,00
751 75108 2010 17 102,00 17 102,00 17 102,00 5 119,13 1 932,87 10 050,00
751 75109 2010 9 908,00 9 908,00 9 908,00 3 532,00 2 161,00 4 215,00
751 75113 2010 19 192,00 19 192,00 19 192,00 4 604,38 4 537,62 10 050,00
801 80153 2010 25 141,00 25 141,00 25 141,00 25 141,00
852 85219 2010 1 827,00 1 827,00 1 827,00 27,00 1 800,00
852 85228 2010 9 350,00 9 350,00 9 350,00 9 350,00
855 85501 2060 2 881 198,00 2 881 198,00 2 881 198,00 41 050,00 1 989,30 2 838 158,70
855 85502 2010 2 135 976,00 2 135 976,00 2 135 976,00 155 590,00 10 489,00 1 969 897,00
855 85503 2010 355,00 355,00 355,00 355,00
855 85504 2010 162 648,00 162 648,00 162 648,00 4 120,00 1 030,00 157 498,00
855 85513 2010 17 516,00 17 516,00 17 516,00 17 516,00

Ogółem 5 522 475,79 5 522 475,79 5 522 475,79 272 383,51 258 423,58 4 991 668,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 21B8DFDA-1BA3-4D13-AB11-EBC0538E3295. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/79/2019
Rady Gminy w Fałkowie
z dnia 31 października 2019 r.

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2019 roku
w złotych

Planowane wydatki

w tym źródła finansowania

w tym:

Lp
. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia Łączne nakłady 

finansowe
rok 

budżetowy 
2019 

(8+9+10+11)
dochody własne 

jst
kredyty

i pożyczki

kredyty i 
pożyczki 

podlegając
e zwrotowi 
ze środków 
art.5 ust.1 
pkt 2 u,f,p,

dotacje i 
środki 

pochodzące z 
innych  źr.*

środki 
wymienione

w 
art. 5 ust. 1 pk

t 2 i 3 u.f.p.

Jednostka 
org. 

realizująca 
zadanie lub 
koordynują
ca program

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 700 70005

Kompleksowa 
termomodernizacja  budynków  
użyteczności  publicznej  na 
terenie Gminy Fałków

4 758 643,69 2 342 471,85 118 073,59

A. 234 147,19 
B.
C. 
D. 

1 990 251,07 Urząd 
Gminy

wydatki bieżące 1 000,00 1 000,00 1 000,00
wydatki majątkowe 4 757 643,69 2 341 471,85 117 073,59 234 147,19 1 990 251,07

2 700 70095

Poprawa jakości  życia 
mieszkańców Fałkowa poprzez 
rewitalizację zdegradowanych 
obszarów miejscowości

3 838 964,77 1 550 000,00 310 000,00

A. 77 500,00
B.
C. 
D. 

1 162 500,00 Urząd 
Gminy

wydatki bieżące 129 140,00 50 000,00 10 000,00 2 500,00 37 500,00
wydatki majątkowe 3 709 824,77 1 500 000,00 300 000,00 75 000,00 1 125 000,00

Id: 21B8DFDA-1BA3-4D13-AB11-EBC0538E3295. Podpisany Strona 1



3 750 75023
OZE dla mieszkańców Gmin 
SZGiM - polepszenie  jakości 
środdowiska

26 000,00 12 000,00 12 000,00

A.     
B.
C. 
D. 

Urząd 
Gminy

wydatki bieżące 26 000,00 12 000,00 12 000,00
wydatki majątkowe

4 720 72095
Przeciwdziałanie wykluczeniu 
cyfrowemu (trwałość  projektu) 
zaspakajanie  potrzeb ludności

316 235,44 55 200,00 55 200,00

A.     
B.
C. 
D. 

Urząd 
Gminy

wydatki bieżące 316 235,44 55 200,00 55 200,00
wydatki majątkowe

5 900 90015
Kompleksowa modernizacja 
oświetlenia uliczego w Gminie 
Fałków

1 851 842,47

A.     
B.
C. 
D. 

Urząd 
Gminy

wydatki bieżące
wydatki majątkowe 1 851 842,47

6 600 60016

Przebudowa drogi gminnej 
Zbójno-Kołoniec oraz drogi 
gminnej Skórnice-Pląskowice 
w Gminie Fałków

490 548,13 231 077,17 231 077,17

A.     
B.
C. 
D. 

Urząd 
Gminy

wydatki bieżące
wydatki majątkowe 490 548,13 231 077,17 231 077,17

Ogółem 11 282 234,50 4 190 749,02 726 350,76 311 647,19 3 152 751,07 x

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 
D. Inne źródła 

Id: 21B8DFDA-1BA3-4D13-AB11-EBC0538E3295. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X/79/2019
Rady Gminy w Fałkowie
z dnia 31 października 2019 r.

Dotacje celowe w 2019 roku
w złotych

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki otrzymującej 
dotacje Zakres Kwota 

dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 329 853

1 600 60014 Starostwo Powiatowe Końskie przebudowa dróg 
powiatowych 329 853

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 82 300

1 926 92695 wyłonione w drodze konkursu
organizowanie działalności 
w zakresie kultury 
fizycznej i sportu

50 000

2 926 92695
wyłonione na podstawie art. 19a 
ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie

organizowanie działalności 
w zakresie kultury 
fizycznej i sportu

8 500

3 754 75412 OSP Fałków zakup odzieży i sprzętu 5 000

4 754 75412 OSP Czermno zakup odzieży i sprzętu 4 800

5 852 85295
wyłonione na podstawie art. 19a 
ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie

realizacja zadań 
publicznych w zakresie 
pomocy społecznej

3 000

6 921 92120 Parafia p.w. N.N.M.P 
w Czermnie

remont ołtarza bocznego 
Matki Bożej z 
Dzieciątkiem

11 000

Ogółem 412 153

Id: 21B8DFDA-1BA3-4D13-AB11-EBC0538E3295. Podpisany Strona 1




